catuli aluo inclusi latratus multiformes et sonoros reddidere, quodam
 2 nimirum sui carceris gaudio incitati. Hoc monstro attonitus, dum ad
 cacumen arboris oculos intendit, uidet poma unum et alterum delapsa
 in fluuium; quorum collisione bullis aquatilibus inter se crispantibus
 uox articulata insonuit: 'Wel is^a the!',^b id est 'bene est tibi!' Nec multo
 post, undarum uoluminibus agentibus, urceolus super aquam apparuit,
 et post urceolum urceus^c exundans aqua (nam alter uacuuus erat); et
 quanuis crebro gurgitis impulsu maior minorem^d urgeret, ut scilicet
 aquas suas in illum infunderet, numquam tamen obtinere potuit quin
 urceolus uacuuus recederet, iterumque quasi superbo gestu uictor
 urceum impeteret. Domum itaque regressus, ut dicit psalmista,¹ exer-
 3 citabatur et scopebat spiritum suum. Sed conuenit eum mater ut seren-
 aret frontem et animum: sibi studio futurum ut 'appellaret Deum,^e qui
 nosset enigmata inspiratione sua patefacere. Quo ammonitu retudit^f
 ille mestitiam et soluit in otia curas,² conscius maternae sanctitatis, cui
 soleret Deus multa reuelare. Erat ea uocabulo^g Elfgiua, bonis operibus
 intenta, pietate et dulcedine predata, ut etiam reos quos tristis sententia
 iudicum palam dampnauerat ipsa occulte redimeret. Pretiosus amictus,
 qui plerisque mulieribus est leno soluendi pudoris, illi erat suppellex
 4 munificentiae, ut quamlibet operosam uestem conspecto statim largire-
 tur pauperi. Spetiem corporis et artiftium manuum in ea liuor
 quoque laudaret, cum nichil reprehendere posset. Haec igitur, intimis
 medullis uaticinium combibens, postero mane filio dixit: 'Latratus
 catulorum quem matre quiescente dedere significat quod post obitum
 tuum, quiescentibus illis qui modo ualent et uiuunt, nondum nati
 nebulones contra Dei latrabunt aecclisiam. Sane quod unum pomum
 secutum est alterum, ita ut ex collisione secundi in prius uideretur
 uox sonuisse "Wel is the!", hoc innuit, quod ex te, qui modo arboris
 5 totam inumbras Angliam, duo procedent filii. Fautores secundi
 extinguunt primum; tunc diuersae partis incentores dicent pueris
 utrisque: "Wel is the!", quia mortuus regnabit in caelo, uiuus in
 seculo. Iam uero,^h quod urceus maior minorem implere non poterat,

^a hi(i)s CB; similarly at 4 and 5 below
^b te TBk; similarly at 4 and 5 below
^c urceolus T
^d maiore minorem Al, maiore minor Aap
^e a parte Domini CB
^f recudit T
^g eius (ei with a gap Ti) uocabulum
^h om. A

¹ Ps. 76 (77): 7.

² Cf. Prudentius, *Psychomachia* 729; Claudian, *Carm. min.* xxix. 23.